

Departamento:	Contratación
Subtipo Exp.:	Licitación de servicios - procedimiento abierto, tramitación ordinaria y un solo criterio de adjudicación
Expte nº	0017-20PSE
Asunto	Servicio de mantenimiento reglamentario y suministros de equipos de protección contra incendios. Numero de expediente 0017-20PSE

RELACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS QUE SE PRESENTAN A LA LICITACION DEL EXPEDIENTE Nº 0017-20PSE, PARA EJECUCION DEL SUIMINISTRO DENOMINADO "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTROS DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS. NUMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE " CUYO PRESUPUESTO DE LICITACION ASCIENDE A LA CANTIDAD DE SEIS MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS CON NOVENTA CENTIMOS DE EURO (6.214,90 €), MÁS EL 21% DE IVA, QUE SON MIL TRESCIENTOS CINCO EUROS CON TRECE CENTIMOS DE EURO (1.305,13 €), LO QUE SUPONE UN TOTAL DE SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS CON TRES CENTIMOS DE EURO (7.520,03 €).

CYRAPA SEGURIDAD, S.L., con NIF B-16275257

1 Sobre 2						
1.1 SOBRE 2 Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática						
1.1.1 Lista de precios de la oferta * (Los valores indicados no incluyen impuestos)						
						Precio Total sin impuestos 5.171,21 EUR
Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
1	5171.21	<input type="checkbox"/> Deberá mecanizar el valor global (VG) sin IVA ofertado en euros (Sumatorio Total). Comentarios proveedor: ANEXO VII - OFERTA ECONOMICA.pdf	1,00	VG	5.171,21	5.171,21
<input type="checkbox"/>	1.1.2	<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego. *	<input type="checkbox"/> Esta pregunta requiere anexar documentos (<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.)			
This question requires you to upload a document. Please do it in the 'Envelopes' step, by attaching your file, in the 'Evidences' section, to the question ' <input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.'.						

D^a M^a Coral Aguilar Castillejo con DNI nº 04576815E, mayor de edad y con domicilio en Pol. Ind. Sepes, C/Arcas, 3 teléfono 969 230 202, dirección de correo electrónico cyrasa@cyrasa.com actuando en nombre de la empresa Cyrasa Seguridad S.L., con CIF nº B16275257 y domicilio en Pol. Ind. Sepes, C/Arcas, 3, enterado de la contratación por procedimiento abierto tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación para la ejecución del servicio denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS". NÚMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE, y sabedor de las condiciones que se exigen para la adjudicación y de los pliegos reguladores que han de regir dicha licitación y en la representación que ostenta se compromete a asumir el cumplimiento de dicho contrato por el importe detallado a continuación:

Importe Total ofertado sin IVA: cinco mil ciento setenta y un euros con veintiún céntimos (5.171,21 €).

Importe de IVA: mil ochenta y cinco euros con noventa y cinco céntimos (1.085,95 €).

Importe Total ofertado con IVA: seis mil doscientos cincuenta y siete euros con dieciséis céntimos (6.257,16 €).

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA CONTRA INCENDIOS								
	Ud.	Unidad es anuales	Importe unitario estimado € sin IVA	Importe Total estimado € sin IVA	Importe unitario ofertado sin IVA €	Importe Total ofertado € sin IVA	IVA (€)	Importe Total ofertado (con IVA) €
EXTINTORTES / BIE's / SEÑALIZACIÓN								
REVISIÓN ANUAL DE EQUIPOS (R)								
EQUIPO EXTINTOR								
ABC (2KG)	31		4,95 €	153,45 €	3,5 €	108,50 €	22,79 €	131,29 €
ABC (3KG)	33		4,95 €	163,35 €	3,5 €	115,50 €	24,26 €	139,76 €
ABC (6KG)	39		5,95 €	232,05 €	3,5 €	136,50 €	28,67 €	165,17 €
ABC (9KG)	58		5,95 €	345,10 €	3,5 €	203,00 €	42,63 €	245,63 €
ABC (25KG)	1		5,95 €	5,95 €	3,5 €	3,50 €	0,74 €	4,24 €
ABC (50KG)	4		5,95 €	23,80 €	3,5 €	14,00 €	2,94 €	16,94 €
CO2 (2KG)	45		4,95 €	222,75 €	3,5 €	157,50 €	33,08 €	190,58 €
CO2 (5KG)	18		5,95 €	107,10 €	3,5 €	63,00 €	13,23 €	76,23 €
BIE	9		6,50 €	58,50 €	5,5 €	49,50 €	10,40 €	59,90 €
TOTAL REVISIÓN				1.312,05 €		851,00 €	178,71 €	1.029,71 €
REVISIÓN TRIMESTRAL								
EQUIPO EXT.								
BIE's:	9	4	7,5	270,00 €	6 €	216,00 €	45,36 €	261,36 €

CARGA (C)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	4		11,16 €	44,64 €	10 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
ABC (3KG)	6		11,98 €	71,88 €	10 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
ABC (6KG)	7		15,16 €	106,12 €	14 €	98,00 €	20,58 €	118,58 €
ABC (9KG)	11		18,42 €	202,62 €	18 €	198,00 €	41,58 €	239,58 €
ABC (25KG)	1		33,67 €	33,67 €	33 €	33,00 €	6,93 €	39,93 €
ABC (50KG)	1		54,42 €	54,42 €	54 €	54,00 €	11,34 €	65,34 €
CO2 (2KG)	9		19,63 €	176,67 €	12,5 €	112,50 €	23,63 €	136,13 €
CO2 (5KG)	3		- €	- €	17 €	51,00 €	10,71 €	61,71 €
BIE			NO	NO	NO	NO	NO	NO
TOTAL REVISIÓN				690,02 €	€	646,50 €	135,77 €	782,27 €
SEÑALIZACIÓN								
EQUIPO EXTINCIÓN								
SEÑALIZACIÓN:	5		3,95 €	19,75 €	3,5 €	17,50 €	3,68 €	21,18 €
TOTAL				19,75 €	€	17,50 €	3,68 €	21,18 €

ADQUISICIÓN NUEVO EXTINTORES (N)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		25,50 €	51,00 €	20 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
ABC (3KG)	2		27,00 €	54,00 €	22 €	44,00 €	9,24 €	53,24 €
ABC (6KG)	3		28,65 €	85,95 €	26 €	78,00 €	16,38 €	94,38 €
ABC (9KG)	3		37,90 €	113,70 €	30 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
ABC (25KG)	0		169,00 €	- €	169 €	0,00 €	0,00 €	
ABC (50KG)	0		242,00 €	- €	242 €	0,00 €	0,00 €	
CO2 (2KG)	4		43,08 €	172,32 €	39 €	156,00 €	32,76 €	188,76 €
CO2 (5KG)	1		74,60 €	74,60 €	60 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
BIE	NO		NO	NO	NO	NO	NO	NO
TOTAL NUEVOS				551,57 €	€	468,00 €	98,28 €	566,28 €
RETIMBRE (CR)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		8,40 €	16,80 €	8,4 €	16,80 €	3,53 €	20,33 €
ABC (3KG)	3		10,15 €	30,45 €	10,15 €	30,45 €	6,39 €	36,84 €
ABC (6KG)	2		13,63 €	27,26 €	13,63 €	27,26 €	5,72 €	32,98 €
ABC (9KG)	1		15,65 €	15,65 €	15,65 €	15,65 €	3,29 €	18,94 €
ABC (25KG)	1		30,30 €	30,30 €	30,3 €	30,30 €	6,36 €	36,66 €
ABC (50KG)	1		33,98 €	33,98 €	33,98 €	33,98 €	7,14 €	41,12 €
CO2 (2KG)	4		17,73 €	70,92 €	17,73 €	70,92 €	14,89 €	85,81 €



CO2 (5KG)	1		23,37 €	23,37 €	23,37 €	23,37 €	4,91 €	28,28 €
BIE	1		22,78 €	22,78 €	22,78 €	22,78 €	4,78 €	27,56 €
TOTAL RETIMBRE				271,51 €	€	271,51 €	57,02 €	328,53 €
TOTAL								
SISTEMAS DE DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS								
Revisión trimestral sistema de protección activa contra incendios (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección para los 3 centros, el importe incluye los 3 centros a revisar).	1	3	383,70 €	1.151,10 €	280 €	840,00 €	176,40 €	1.016,40 €



Revisión anual sistema de protección activa contra incendios y trimestral correspondiente al último trimestre (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección que incluye los 3 centros. Incluirá revisión trimestral del último trimestre año)	1	1	480,40 €	480,40 €	400 €	400,00 €	84,00 €	484,00 €
(ud) Detector Termovelocimétrico zettler analógico	5		48,74 €	2.437	48,74 €	243,70 €	51,18 €	294,88 €
(ud) Detector / óptico	10		50,36 €	5.036	50,36 €	503,60 €	105,76 €	609,36 €

zettler analógico								
(h) Precio Hora ordinaria atención de emergencias	20		27,39 €	5.478	27 €	540,00 €	113,40 €	653,40 €
(h) Precio Hora extraordinaria atención de emergencias	6		28,90 €	1.734	28,9 €	173,40 €	36,41 €	209,81 €
TOTAL				3.100,00 €	€	2.700,70 €	567,15 €	3.267,85 €
IMPORTE TOTAL (sin IVA)	5.171,21 €							

Cuenca, 28 de Octubre de 2020



Firmado digitalmente por 96570815
 MARIA DEL CORRAL AGUILAR (E
 816275257)
 Nombre de reconocimiento (DN):
 2.5.5.15.1=esp.10002=869254-81231/
 Tomo523/Folio99/Fecha16/03/2015/
 Inscripciones,
 serialNumber=dC35-045760150,
 givenName=MARIA DEL CORRAL,
 sn=AGUILAR CASTILLO DEL CORRAL
 MARIA DEL CORRAL AGUILAR (E
 816275257), 2.5.4.17-VATES=816275257,
 o=CYRASA SEGURIDAD S.L., c=ES
 Fecha: 2020.10.29 10:21:36 +0100

Fdo. M^{ra} Coral Aguilar Castillejo

SEASISTEM PROYECTOS TECNICOS, S.L., con NIF B-86404688

1 Sobre 2						Precio Total sin impuestos 6.107,37 EUR	
1.1 SOBRE 2 Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática							
1.1.1 Lista de precios de la oferta *				(Los valores indicados no incluyen impuestos)			
Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos	
1	2020SISTE /104	<input type="checkbox"/> Deberá mecanizar el valor global (VG) sin IVA ofertado en euros (Sumatorio Total).	1,00	VG	6.107,37	6.107,37	
<input type="checkbox"/> 1.1.2		<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego. *					
Esta pregunta requiere anexar documentos (<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.)							
This question requires you to upload a document. Please do it in the 'Envelopes' step, by attaching your file, in the 'Evidences' section, to the question ' <input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.'.							

D/ Javier López Escobar con DNI nº 02547652-B, mayor de edad y con domicilio a efectos de este procedimiento en C/Marie Curie, 7. 6º-3. 28521 Rivas Vaciamadrid, Madrid teléfono 911591233, dirección de correo electrónico javier.lopez@grupossea.es, actuando en nombre de la empresa SEASISTEM PROYECTOS TÉCNICOS, S.L, con CIF nº B86404688 y domicilio en C/Marie Curie, 7. 6º-3. 28521 Rivas Vaciamadrid, Madrid, enterado de la contratación por procedimiento abierto tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación para la ejecución del servicio denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS". NÚMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE, y sabedor de las condiciones que se exigen para la adjudicación y de los pliegos reguladores que han de regir dicha licitación y en la representación que ostenta se compromete a asumir el cumplimiento de dicho contrato por el importe detallado a continuación:

Importe Total ofertado sin IVA: SEISMIL CIENTO SIETE EUROS CON TREINTA Y SIETE DE EURO (6.107,37 €).

Importe de IVA: MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (1.282,55 €).

Importe Total ofertado con IVA: SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO (7.389,92 €).

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA CONTRA INCENDIOS								
	Ud.	Unidades anuales	Importe unitario estimado sin IVA	Importe Total estimado sin IVA	Importe unitario ofertado sin IVA	Importe Total ofertado sin IVA	IVA	Importe Total ofertado con IVA
EXTINTORES / BIES/ SEÑALIZACIÓN								
REVISIÓN ANUAL DE EQUIPOS (R)								
EQUIPO EXTINTOR								
ABC (2 Kg)	31		4,95 €	153,45 €	4,50 €	139,50 €	29,30 €	168,80 €
ABC (3Kg)	33		4,95 €	163,35 €	4,50 €	148,50 €	31,19 €	179,69 €
ABC (6Kg)	39		5,95 €	232,05 €	4,50 €	175,50 €	36,86 €	212,36 €
ABC (9Kg)	58		5,95 €	345,10 €	4,50 €	261,00 €	54,81 €	315,81 €
ABC (12Kg)	1		5,95 €	5,95 €	5,00 €	5,00 €	1,05 €	6,05 €
ABC (50 Kg)	4		5,95 €	23,80 €	5,00 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
CO2 (2 Kg)	45		4,95 €	222,75 €	4,50 €	202,50 €	42,53 €	245,03 €
CO2 (5 Kg)	18		5,95 €	107,10 €	4,50 €	81,00 €	17,01 €	98,01 €
BIE	9		6,50 €	58,50 €	5,50 €	49,50 €	10,40 €	59,90 €
TOTAL REVISIÓN				1.312,05 €		1.082,50 €		1.309,83 €
REVISIÓN TRIMESTRAL								
BIE	9	4	7,50 €	270,00 €	5,50 €	198,00 €	41,58 €	239,58 €
TOTAL REVISIÓN				270,00 €		198,00 €		239,58 €
CARGA (C)								
ABC (2 Kg)	4		11,16 €	44,64 €	13,78 €	55,10 €	11,57 €	66,67 €
ABC (3Kg)	6		11,98 €	71,88 €	13,78 €	82,68 €	17,36 €	100,04 €
ABC (6Kg)	7		15,16 €	106,12 €	13,78 €	96,46 €	20,26 €	116,72 €
ABC (9Kg)	11		18,42 €	202,62 €	18,13 €	199,38 €	41,87 €	241,24 €
ABC (12Kg)	1		33,67 €	33,67 €	25,20 €	25,20 €	5,29 €	30,49 €
ABC (50 Kg)	1		54,42 €	54,42 €	80,48 €	80,48 €	16,90 €	97,37 €
CO2 (2 Kg)	9		19,63 €	176,67 €	14,14 €	127,26 €	26,72 €	153,98 €
CO2 (5 Kg)	0				28,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL RECARGA				690,02 €		666,55 €		806,53 €
SEÑALIZACIÓN								
EQUIPO EXTINCIÓN								
SEÑALIZACIÓN	5		3,95 €	19,75 €	3,65 €	18,25 €	3,83 €	22,08 €
TOTAL				19,75 €		18,25 €		22,08 €

ADQUISICIÓN NUEVOS EXTINTORES								
EQUIPO EXTINCIÓN								
ABC (2 Kg)	2		25,50 €	51,00 €	33,64 €	67,28 €	14,13 €	81,41 €
ABC (3Kg)	2		27,00 €	54,00 €	25,14 €	50,28 €	10,56 €	60,84 €
ABC (6Kg)	3		28,65 €	85,95 €	27,00 €	81,00 €	17,01 €	98,01 €
ABC (9Kg)	3		37,90 €	113,70 €	36,29 €	108,87 €	22,86 €	131,73 €
ABC (12Kg)	0		169,00 €	0,00 €	155,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
ABC (50 Kg)	0		242,00 €	0,00 €	225,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CO2 (2 Kg)	4		43,08 €	172,32 €	40,00 €	160,00 €	33,60 €	193,60 €
CO2 (5 Kg)	1		74,60 €	74,60 €	59,64 €	59,64 €	12,52 €	72,16 €
TOTAL NUEVOS				551,57 €		527,07 €		637,75 €
RETIMBRE (CR)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2 Kg)	2		8,40 €	16,80 €	8,55 €	17,10 €	3,59 €	20,69 €
ABC (3Kg)	3		10,15 €	30,45 €	9,55 €	28,65 €	6,02 €	34,67 €
ABC (6Kg)	2		13,63 €	27,26 €	10,55 €	21,10 €	4,43 €	25,53 €
ABC (9Kg)	1		15,65 €	15,65 €	13,55 €	13,55 €	2,85 €	16,40 €
ABC (12Kg)	1		30,30 €	30,30 €	26,50 €	26,50 €	5,57 €	32,07 €
ABC (50 Kg)	1		33,98 €	33,98 €	29,55 €	29,55 €	6,21 €	35,76 €
CO2 (2 Kg)	4		17,73 €	70,92 €	15,50 €	62,00 €	13,02 €	75,02 €
CO2 (5 Kg)	1		23,37 €	23,37 €	20,00 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
BIE	1		22,78 €	22,78 €	20,55 €	20,55 €	4,32 €	24,87 €
				271,51 €		239,00 €		289,19 €

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA CONTRA INCENDIOS								
	Ud.	Unidades anuales	Importe unitario estimado sin IVA	Importe Total estimado sin IVA	Importe unitario ofertado sin IVA	Importe Total ofertado sin IVA	IVA	Importe Total ofertado con IVA
SISTEMA DE DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS								
Revisión trimestral sistema de protección activa contra incendios (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección para los 3 centros, el importe incluye los 3 centros a revisar).	1	3	383,70 €	1.151,10 €	379,20 €	1.137,60 €	238,90 €	1.376,50 €
Revisión anual sistema de protección activa contra incendios y trimestral correspondiente al último trimestre (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección que incluye los 3 centros. Incluirá revisión trimestral del último trimestre año)	1	1	480,40 €	480,40 €	450,00 €	450,00 €	94,50 €	544,50 €
(ud) Detector Termovelocimétrico zettler analógico	5		48,74 €	243,70 €	63,00 €	315,00 €	66,15 €	381,15 €
(ud) Detector / óptico zettler analógico	10		50,36 €	503,60 €	76,00 €	760,00 €	159,60 €	919,60 €
(h) Precio Hora ordinaria atención de emergencias	20		27,39 €	547,80 €	27,00 €	540,00 €	113,40 €	653,40 €
(h) Precio Hora extraordinaria atención de emergencias	6		28,90 €	173,40 €	28,90 €	173,40 €	36,41 €	209,81 €
TOTAL				3.100,00 €		3.376,00 €		4.084,96 €
IMPORTE TOTAL				6.214,90 €		6.107,37 €		7.389,92 €

GENERAL IBERICA DE EXTINTORES, S.A. (ZENITH), con NIF A-30016042

1 Sobre 2

1.1 SOBRE 2 Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática

1.1.1 Lista de precios de la oferta * (Los valores indicados no incluyen impuestos)

Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
1		<input type="checkbox"/> Deberá mecanizar el valor global (VG) sin IVA ofertado en euros (Sumatorio Total).	1,00	VG	4.993,64	4.993,64

1.1.2 Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego. * Esta pregunta requiere anexar documentos (Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.)

This question requires you to upload a document. Please do it in the 'Envelopes' step, by attaching your file, in the 'Evidences' section, to the question ' Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.'.

D/Da Juan Diego Tortosa Martínez con DNI nº 74324469G mayor de edad y con domicilio en c/ Camino Puerto de la Cadena, Nº1 teléfono 968 88 11 16 dirección de correo electrónico admon@extintoreszenith.com actuando en nombre (propio o de la empresa General Iberca de Extintores, S.A. con CIF nº A30016042 y domicilio en Camino, Puerto de la Cadena, Nº1), enterado de la contratación por procedimiento abierto tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación para la ejecución del servicio denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS". NÚMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE, y sabedor de las condiciones que se exigen para la adjudicación y de los pliegos reguladores que han de regir dicha licitación y en la representación que ostenta se compromete a asumir el cumplimiento de dicho contrato por el importe detallado a continuación:

Importe Total ofertado sin IVA: CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS 4.993,64 EUROS

Importe de IVA: MIL CUARENTA Y OCHO CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (€) 1.048,66 EUROS

Importe Total ofertado con IVA: SEIS MIL CUARENTA Y DOS CON TREINTA 6.042,30 EUROS

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA CONTRA INCENDIOS								
	Ud.	Unidades anuales	Importe unitario estimado € sin IVA	Importe Total estimado € sin IVA	Importe unitario ofertado sin IVA €	Importe Total ofertado € sin IVA	IVA (€)	Importe Total ofertado (con IVA) €
EXTINTORTES / BIE's / SEÑALIZACIÓN								
REVISIÓN ANUAL DE EQUIPOS (R)								
EQUIPO EXTINTOR								
ABC (2KG)	31		4,95 €	153,45 €	3.5 €	108.50€	22.79 €	131.29 €
ABC (3KG)	33		4,95 €	163,35 €	3.5 €	115.50€	24.26 €	139,76 €
ABC (6KG)	39		5,95 €	232,05 €	3.50 €	136.50€	28.67€	165,17€
ABC (9KG)	58		5,95 €	345,10 €	3.50€	203,00€	42.63 €	245.63 €
ABC (25KG)	1		5,95 €	5,95 €	3.50 €	3.50€	0.74 €	4.24 €
ABC (50KG)	4		5,95 €	23,80 €	3.50 €	14.00 €	2.96 €	16.96 €
CO2 (2KG)	45		4,95 €	222,75 €	3.50€	157.50 €	33.08€	190.58 €
CO2 (5KG)	18		5,95 €	107,10 €	3.50 €	63.00€	13.23 €	76.23 €
BIE	9		6,50 €	58,50 €	4.90 €	44.10 €	9.26 €	53.36 €
TOTAL REVISIÓN				1.312,05 €	€	845.60 €	177.58 €	1.023.18 €



REVISIÓN TRIMESTRAL								
EQUIPO EXT.								
BIE's:	9	4	7,5	270,00 €	4.50 €	162.00 €	34.02 €	196.02 €
CARGA (C)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	4		11,16 €	44,64 €	6.75 €	27.00 €	5.67 €	32.67 €

ABC (3KG)	6		11,98 €	71,88 €	7.75 €	46.50 €	9.77 €	56.27 €
ABC (6KG)	7		15,16 €	106,12 €	10.00 €	70.00 €	14.70 €	84.70 €
ABC (9KG)	11		18,42 €	202,62 €	12.00 €	132.00 €	27.72 €	159.72 €
ABC (25KG)	1		33,67 €	33,67 €	28.00 €	28.00 €	5.88 €	33.88 €
ABC (50KG)	1		54,42 €	54,42 €	50.00 €	50.00 €	10.50 €	60.50 €
CO2 (2KG)	9		19,63 €	176,67 €	10.00 €	90.00 €	18.9 €	108.90 €
CO2 (5KG)	3		- €	- €	16.00 €	48.00 €	10.08 €	58.08 €
BIE			NO	NO	NO	NO	NO	NO
TOTAL REVISIÓN				690,02 €	€	491.50€	103.22 €	594.72€
SEÑALIZACIÓN								
EQUIPO EXTINCIÓN								
SEÑALIZACIÓN:	5		3,95 €	19,75 €	1.80 €	9.00 €	1.89 €	10.89 €
TOTAL				19,75 €	€	9.00 €	1.89 €	10.89 €

ADQUISICIÓN NUEVO EXTINTORES (N)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		25,50 €	51,00 €	15.80€	31.60 €	6.64 €	38.24€
ABC (3KG)	2		27,00 €	54,00 €	17.90€	35.80 €	7.52 €	43.32 €
ABC (6KG)	3		28,65 €	85,95 €	19.75 €	59.25 €	12.44€	71.69 €
ABC (9KG)	3		37,90 €	113,70 €	25.00 €	75.00 €	15.75 €	90.75 €
ABC (25KG)	0		169,00 €	- €	137.50€	€	€	€
ABC (50KG)	0		242,00 €	- €	195.00€	€	€	€
CO2 (2KG)	4		43,08 €	172,32 €	32.50 €	130.00 €	27.30 €	157.30€
CO2 (5KG)	1		74,60 €	74,60 €	52.50 €	52.50 €	11.03 €	63.53 €
BIE	NO		NO	NO	NO	NO	NO	NO



TOTAL NUEVOS				551,57 €	€	384.15€	80.67 €	464.82€
RETIMBRE (CR)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		8,40 €	16,80 €	8.00 €	16.00 €	1.21 €	17.21 €
ABC (3KG)	3		10,15 €	30,45 €	9.00 €	27.00 €	5.67 €	32.67 €
ABC (6KG)	2		13,63 €	27,26 €	12.00 €	24.00 €	5.04 €	29.04 €
ABC (9KG)	1		15,65 €	15,65 €	15.00 €	15.00 €	3.15 €	18.15 €
ABC (25KG)	1		30,30 €	30,30 €	29.75 €	29.75 €	6.25 €	36.00 €
ABC (50KG)	1		33,98 €	33,98 €	32.95 €	32.95 €	6.92 €	39.87 €
CO2 (2KG)	4		17,73 €	70,92 €	17.50 €	70.00 €	14.70 €	84.70€
CO2 (5KG)	1		23,37 €	23,37 €	23.35 €	23.35€	4.90 €	28.25 €
BIE	1		22,78 €	22,78 €	18.50 €	18.50 €	3.89 €	22.39 €
TOTAL RETIMBRE				271,51 €	€	256.55€	53.88 €	310.43 €
TOTAL								3.114,90 €

SISTEMAS DE DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS								
Revisión trimestral sistema de protección activa contraincendios (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección para los 3 centros, el importe incluye los 3 centros a revisar).	1	3	383,70 €	1.151,10 €	334.08 €	1.002.24€	210.47 €	1.212.71€



Revisión anual sistema de protección activa contra incendios y trimestral correspondiente al último trimestre (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección que incluye los 3 centros. Incluirá revisión trimestral del último trimestre año)	1	1	480,40 €	480,40 €	417.60 €	417.60 €	87.70 €	505.30 €
(ud) Detector Termovelocimétrico zettler analógico	5		48,74 €	243,7	48.00 €	240.00 €	50.40 €	290.40 €
(ud) Detector / óptico zettler analógico	10		50,36 €	503,6	50.00 €	500.00 €	105.00 €	605.00 €
(h) Precio Hora ordinaria atención de emergencias	20		27,39 €	547,8	26.00 €	520.00 €	109.20 €	629.20 €
(h) Precio Hora extraordinaria atención de emergencias	6		28,90 €	173,4	27.50 €	165.00 €	34.65 €	194.65 €
TOTAL				3.100,00 €		€ 2.844.84€	597.24 €	3.442.08€
						4.993.64	1.048.86	6.042.30€
IMPORTE TOTAL	6.214,90 €							

AERO FEU GRUPO DE INCENDIOS, S.L. con NIF B-73630592

1 Sobre 2

1.1 SOBRE 2 Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática

1.1.1 Lista de precios de la oferta * (Los valores indicados no incluyen impuestos)

Precio Total sin impuestos 4.405,90 EUR

Cod. Artículo	Referencia Interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
1		<input type="checkbox"/> Deberá mecanizar el valor global (VG) sin IVA ofertado en euros (Sumatorio Total).	1,00	VG	4.405,90	4.405,90
<input type="checkbox"/> 1.1.2		<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego. *	Esta pregunta requiere anexar documentos (<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.)			

This question requires you to upload a document. Please do it in the 'Envelopes' step, by attaching your file, in the 'Evidences' section, to the question ' Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.'.

D. Bartolomé Aragón Martínez, con DNI. 22464150 G, mayor de edad y con domicilio en C/ Alcalde Clemente García, Parc. 19 Nave C1 Polg. Ind. Oeste 30169 SAN GINÉS (MURCIA), teléfono 968882612, dirección de correo electrónico areo@areo.es, actuando en nombre de la empresa AREO FEU GRUPO DE INCENDIOS, S. L., con CIF. B73630592 y domicilio en C/ Alcalde Clemente García, Parc. 19 Nave C1 Polg. Ind. Oeste 30169 SAN GINÉS (MURCIA), enterado de la contratación por procedimiento abierto tramitación ordinaria y único criterio de adjudicación para la ejecución del servicio denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS". NÚMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE, y sabedor de las condiciones que se exigen para la adjudicación y de los pliegos reguladores que han de regir dicha licitación y en la representación que ostenta se compromete a asumir el cumplimiento de dicho contrato por el importe detallado a continuación:

IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IVA: CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCO EUROS CON NOVENTA CENTIMOS (4.405,90 €)

IMPORTE TOTAL DE IVA: NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS (925,24 €)

IMPORTE TOTAL OFERTADO CON IVA: CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON CUATORCE CENTIMOS (5.331,14 €)

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA CONTRA INCENDIOS								
	Ud.	Unidades anuales	Importe unitario estimado € sin IVA	Importe Total estimado € sin IVA	Importe unitario ofertado sin IVA €	Importe Total ofertado € sin IVA	IVA (€)	Importe Total ofertado (con IVA) €
EXTINTORTES / BIE's / SEÑALIZACIÓN								
REVISIÓN ANUAL DE EQUIPOS (R)								
EQUIPO EXTINTOR								
ABC (2KG)	31		4,95 €	153,45 €	3,5 €	108,50 €	22,79 €	131,29 €
ABC (3KG)	33		4,95 €	163,35 €	3,5 €	115,50 €	24,26 €	139,76 €
ABC (6KG)	39		5,95 €	232,05 €	3,5 €	136,50 €	28,67 €	165,17 €
ABC (9KG)	58		5,95 €	345,10 €	3,5 €	203,00 €	42,63 €	245,63 €
ABC (25KG)	1		5,95 €	5,95 €	3,5 €	3,5 €	0,74 €	4,24 €
ABC (50KG)	4		5,95 €	23,80 €	3,5 €	14 €	2,94 €	16,94 €
CO2 (2KG)	45		4,95 €	222,75 €	3,5 €	157,50 €	33,08 €	190,58 €
CO2 (5KG)	18		5,95 €	107,10 €	3,5 €	63 €	13,23 €	76,23 €
BIE	9		6,50 €	58,50 €	5 €	45 €	9,45 €	54,45 €
TOTAL REVISIÓN				1.312,05 €		846,50 €	177,79 €	1.024,29 €



REVISIÓN TRIMESTRAL									
EQUIPO EXT.									
BIE's:	9	4	7,5	270,00 €	4 €	144,00 €	30,24 €	174,24 €	
CARGA (C)									
EQUIPO EXT.									
ABC (2KG)	4		11,16 €	44,64 €	6,00 €	24,00 €	5,04 €	29,04 €	

ARÉO FEU GRUPO DE INCENDIOS

C.I.F. B730088
TEL: (+34) 968 64 26 28
FAX: (+34) 968 64 26 27
E-mail: info@sercosa.es

Página 57 de 61

Polígono Industrial La Estrella - C/ Sol, parcelas 4 y 5 - 30.500 Molina de Segura (Murcia) // (+34) 968 64 26 28 // atencionalcliente@sercomosa.es // www.sercomosa.es

ABC (3KG)	6		11,98 €	71,88 €	7,00 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €	
ABC (6KG)	7		15,16 €	106,12 €	10 €	70,00 €	14,70 €	84,70 €	
ABC (9KG)	11		18,42 €	202,62 €	12,90 €	141,90 €	29,80 €	171,70 €	
ABC (25KG)	1		33,67 €	33,67 €	27,90 €	27,90 €	5,86 €	33,76 €	
ABC (50KG)	1		54,42 €	54,42 €	40 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €	
CO2 (2KG)	9		19,63 €	176,67 €	12,00 €	108,00 €	22,68 €	130,68 €	
CO2 (5KG)	3		-	-	€	€	€	€	
BIE			NO	NO	NO	NO	NO	NO	
TOTAL REVISIÓN				690,02 €		€ 453,80 €	95,30 €	549,10 €	

SEÑALIZACIÓN								
EQUIPO EXTINCIÓN								
SEÑALIZACIÓN:	5		3,95 €	19,75 €	2,90 €	14,50 €	3,05 €	17,55 €
TOTAL				19,75 €	2,90 €	14,50 €	3,05 €	17,55 €
ADQUISICIÓN NUEVO EXTINTORES (N)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		25,50 €	51,00 €	16,00 €	32,00 €	6,72 €	38,72 €
ABC (3KG)	2		27,00 €	54,00 €	18,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €
ABC (6KG)	3		28,65 €	85,95 €	22,00 €	66,00 €	13,86 €	79,86 €
ABC (9KG)	3		37,90 €	113,70 €	28,90 €	86,70 €	18,21 €	104,91 €
ABC (25KG)	0		169,00 €	-	€	€	€	€
ABC (50KG)	0		242,00 €	-	€	€	€	€
CO2 (2KG)	4		43,08 €	172,32 €	36,00 €	144,00 €	30,24 €	174,24 €
CO2 (5KG)	1		74,60 €	74,60 €	51,00 €	51,00 €	10,71 €	61,71 €
BIE	NO		NO	NO	NO	NO	NO	NO

ARBO FEU GRUPO DE INCENDIOS
 C.A.T. 01/00000
 TEL. (+34) 968 64 26 28
 FAX (+34) 968 64 26 28

TOTAL NUEVOS				551,57 €		€ 415,70 €	87,30 €	503,00 €
RETIMBRE (CR)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		8,40 €	16,80 €	7,50 €	15,00 €	3,15 €	18,15 €
ABC (3KG)	3		10,15 €	30,45 €	9,10 €	27,30 €	5,73 €	33,03 €
ABC (6KG)	2		13,63 €	27,26 €	12,00 €	24,00 €	5,04 €	29,04 €
ABC (9KG)	1		15,65 €	15,65 €	14,90 €	14,90 €	3,13 €	18,03 €
ABC (25KG)	1		30,30 €	30,30 €	20,00 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
ABC (50KG)	1		33,98 €	33,98 €	25,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
CO2 (2KG)	4		17,73 €	70,92 €	15,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
CO2 (5KG)	1		23,37 €	23,37 €	18,00 €	18,00 €	3,78 €	21,78 €
BIE	1		22,78 €	22,78 €	12,00 €	12,00 €	2,52 €	14,52 €
TOTAL RETIMBRE				271,51 €		€ 216,20 €	45,40 €	261,60 €
TOTAL							2090,70 € SIN IVA.	



SISTEMAS DE DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS

Revisión trimestral sistema de protección activa contraincendios (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección para los 3 centros, el importe incluye los 3 centros a revisar).	1	3	383,70 €	1.151,10€	230,00 €	690,00 €	144,90 €	834,90 €
---	---	---	----------	-----------	----------	----------	----------	----------

Revisión anual sistema de protección activa contraincendios y trimestral correspondiente al último trimestre (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección que incluye los 3 centros. Incluirá revisión trimestral del último trimestre año)	1	1	480,40 €	480,40 €	340,00 €	340,00 €	71,40 €	411,40 €
(ud) Detector Termovelocimétrico zettler analógico	5		48,74 €	243,7	42,00€	210,00€	44,10 €	254,10 €
(ud) Detector / óptico zettler analógico	10		50,36 €	503,6	47,00 €	470,00 €	96,70€	568,70 €
(h) Precio Hora ordinaria atención de emergencias	20		27,39 €	547,8	23,00 €	460,00 €	96,60 €	556,60 €
(h) Precio Hora extraordinaria atención de emergencias	6		28,90 €	173,4	24,20 €	145,20 €	30,49 €	175,69 €
TOTAL				3.100,00 €		€ 2.315,20 €	486,19 €	2.801,39 €
IMPORTE TOTAL	SIN IVA 4.405,90 €							

Murcia - Tomo MU - 97 - Folio 76 - Hoja MU-2073 // Inscripción 1ª - C.I.F.A. - 30263976

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia - Tomo MU - 97 - Folio 76 - Hoja MU-2073 // Inscripción 1ª - C.I.F.A. - 30263976

MASTER SECURITY 3000, S.L., con NIF B-73335069

1 Sobre 2								
1.1 SOBRE 2 Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática								
1.1.1 Lista de precios de la oferta * (Los valores indicados no incluyen impuestos)								
							Precio Total sin impuestos 4.998,94 EUR	
Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos		
1		<input type="checkbox"/> Deberá mecanizar el valor global (VG) sin IVA ofertado en euros (Sumatorio Total). Comentarios proveedor: PRECIO SIN IVA	1,00	VG	4.998,94	4.998,94		
<input type="checkbox"/> 1.1.2		<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego. *	Esta pregunta requiere anexar documentos (<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.)					
This question requires you to upload a document. Please do it in the 'Envelopes' step, by attaching your file, in the 'Evidences' section, to the question ' <input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.'.								

Enterado de la contratación por procedimiento abierto tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación para la ejecución del servicio denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS". NÚMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE, y sabedor de las condiciones que se exigen para la adjudicación y de los pliegos reguladores que han de regir dicha licitación y en la representación que ostenta se compromete a asumir el cumplimiento de dicho contrato por el importe detallado a continuación:

Importe Total ofertado sin IVA: CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CTS.....(4.998,94 €)

Importe de IVA: MIL CUARENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y OCHO CTS..... (1.049,78 €)

Importe Total ofertado con IVA: SEISMIL CUARENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y UN EUROS (6.048,71 €)

OFERTA ECONOMICA MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCION ACTIVA CONTRA INCENDIOS						
	UD	UNIDADES ANUALES	IMPORTE UNIT. OFERTADO,SIN IVA	IMPORTE TOTAL OFERTADO SIN IVA	IVA €	IMPORTE TOTAL OFERTADO (CON IVA) €
EXTINTORES/ BIES/ SEÑALIZACION						
REVISION ANUAL EXTINTORES/ BIES						
ABC (2KG)	31		3,45 €	106,95 €	22,46 €	129,41 €
ABC (3KG)	33		3,45 €	113,85 €	23,91 €	137,76 €
ABC (6KG)	39		3,45 €	134,55 €	28,26 €	162,81 €
ABC (9 KG)	58		3,45 €	200,10 €	42,02 €	242,12 €
ABC (25 KG)	1		3,45 €	3,45 €	0,72 €	4,17 €
ABC (50 KG)	4		3,45 €	13,80 €	2,90 €	16,70 €
CO2 (2KG)	45		3,45 €	155,25 €	32,60 €	187,85 €
CO2 (5KG)	18		3,45 €	62,10 €	13,04 €	75,14 €
BIE	9		4,50 €	40,50 €	8,51 €	49,01 €
TOTAL REVISIÓN ANUAL				830,55 €	174,42 €	1.004,97 €

REVISION TRIMESTRAL DE EXTINTORES/ BIES						
BIE	9	4	4,50 €	162,00 €	34,02 €	196,02 €
TOTAL REVISIONES TRIMESTRALES EXTINTORE/ BIES				162,00 €	34,02 €	196,02 €

CARGA DE EQUIPOS						
ABC (2KG)	4		6,98 €	27,90 €	5,86 €	33,76 €
ABC (3KG)	6		8,68 €	52,08 €	10,94 €	63,02 €
ABC (6KG)	7		12,09 €	84,63 €	17,77 €	102,40 €
ABC (9 KG)	11		14,88 €	163,68 €	34,37 €	198,05 €
ABC (25 KG)	1		27,90 €	27,90 €	5,86 €	33,76 €
ABC (50 KG)	1		38,75 €	38,75 €	8,14 €	46,89 €
CO2 (2KG)	9		16,77 €	150,94 €	31,70 €	182,64 €
CO2 (5KG)	3		20,49 €	61,47 €	12,91 €	74,38 €
TOTAL CARGA EXTINTORES				607,35 €	127,54 €	734,90 €



ADQUISICION NUEVOS EXTINTORES (N)						
ABC (2KG)	2		21,19 €	42,38 €	8,90 €	51,28 €
ABC (3KG)	2		22,09 €	44,18 €	9,28 €	53,45 €
ABC (6KG)	3		22,71 €	68,12 €	14,31 €	82,43 €
ABC (9 KG)	3		29,30 €	87,89 €	18,46 €	106,34 €
ABC (25 KG)	0		122,45 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
ABC (50 KG)	0		200,73 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CO2 (2KG)	4		31,78 €	127,10 €	26,69 €	153,79 €
CO2 (5KG)	1		57,35 €	57,35 €	12,04 €	69,39 €
TOTAL EXTINTORES NUEVOS (N)				427,01 €	89,67 €	516,68 €

RETIMBRE DE EQUIPOS (CR)						
ABC (2KG)	2		6,20 €	12,40 €	2,60 €	15,00 €
ABC (3KG)	3		7,75 €	23,25 €	4,88 €	28,13 €
ABC (6KG)	2		10,70 €	21,39 €	4,49 €	25,88 €
ABC (9 KG)	1		12,40 €	12,40 €	2,60 €	15,00 €
ABC (25 KG)	1		24,80 €	24,80 €	5,21 €	30,01 €
ABC (50 KG)	1		27,90 €	27,90 €	5,86 €	33,76 €
CO2 (2KG)	4		14,29 €	57,16 €	12,00 €	69,17 €
CO2 (5KG)	1		18,94 €	18,94 €	3,98 €	22,92 €

BIE	0	18,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL RETIMBRE DE EQUIPOS (CR)			198,25 €	41,63 €	239,88 €

SISTEMAS DE DETECCION Y ALARMA DE INCENDIOS						
REVISION TRIMESTRAL SISTEMA PROTEC. ACTIVA CONTRA INCENDIO (REVISIONES TRIMESTRALES). (Importe total por inspeccion para los 3 centros.)	1	3	366,40 €	1.099,20 €	230,83 €	1.330,03 €
REVISION ANUAL SISTEMA PROTEC. ACTIVA CONTRA INCENDIO Y TRIMESTRAL correspondiente al último trimestre. (Importe total por inspeccion para los 3 centros.)	1	1	366,40 €	366,40 €	76,94 €	443,34 €
UD. DETECTOR TERMOVELOCIMÉTRICO ANALÓGICO. ZETTLER	5		43,86 €	219,30 €	46,05 €	265,35 €
UD. DETECTOR OPTICO ANALÓGICO DE HUMO ZETTLER	10		45,32 €	453,20 €	95,17 €	548,37 €
PRECIO HORA ORDINARIA DE TÉCNICO PARA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS.	20		23,90 €	478,00 €	100,38 €	578,38 €
PRECIO HORA EXTRAORDINARIA TECNICO PARA ATENCIÓN EMERGENCIAS.	6		26,28 €	157,68 €	33,11 €	190,79 €
TOTAL SISTEMAS DETECCION Y ALARMA				2.773,78 €	582,49 €	3.356,27 €

TOTAL TOTAL OFERTADO	4.998,94 €	1.049,78 €	6.048,71 €
-----------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

AFIA SISTEMAS, S.L.U., con NIF B-73438392

1 Sobre 2

1.1 SOBRE 2 Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática

1.1.1 Lista de precios de la oferta * (Los valores indicados no incluyen impuestos)

Cod. Artículo	Referencia Interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin Impuestos
1		<input type="checkbox"/> Deberá mecanizar el valor global (VG) sin IVA ofertado en euros (Sumatorio Total).	1,00	VG	3.980,35	3.980,35
<input type="checkbox"/> 1.1.2		<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego. *				
<p>Esta pregunta requiere anexar documentos (<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.)</p> <p>This question requires you to upload a document. Please do it in the 'Envelopes' step, by attaching your file, in the 'Evidences' section, to the question '<input type="checkbox"/> Deberán aportar un documento electrónico en PDF con la Oferta económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática según plantilla del anexo 7 del presente pliego.'</p>						

D. Abdelkhalik Lemdimigh Abeid con DNI nº 48402172Y mayor de edad y con domicilio en C/ San Marcos Nº7-2ºB, 30.002 Murcia, teléfono 968966988 dirección de correo electrónico afiasistemas@afiasistemas.com actuando en nombre (propio o de la empresa Afia Sistemas, S.L.U. con CIF nº B73438392 y domicilio en Pol. Ind. Oeste C/ Uruguay Parc.8-26/27-Nave 22, C.P.: 30.820 Alcantarilla, Murcia, enterado de la contratación por procedimiento abierto tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación para la ejecución del servicio denominado "SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS". NÚMERO DE EXPEDIENTE 0017-20PSE, y sabedor de las condiciones que se exigen para la adjudicación y de los pliegos reguladores que han de regir dicha licitación y en la representación que ostenta se compromete a asumir el cumplimiento de dicho contrato por el importe detallado a continuación:

Importe Total ofertado sin IVA: Tres mil novecientos ochenta euros con treinta y cinco céntimos (3.980,35€).

Importe de IVA: Ochocientos treinta y cinco euros con ochenta y siete céntimos (835,87€).

Importe Total ofertado con IVA: Cuatro mil ochocientos dieciséis euros con veintidós céntimos (4.816,22€).

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA CONTRA INCENDIOS								
	Ud.	Unidades anuales	Importe unitario estimado € sin IVA	Importe Total estimado € sin IVA	Importe unitario ofertado sin IVA €	Importe Total ofertado € sin IVA	IVA (€)	Importe Total ofertado (con IVA) €
EXTINTORTES / BIE's / SEÑALIZACIÓN								
REVISIÓN ANUAL DE EQUIPOS (R)								
EQUIPO EXTINTOR								
ABC (2KG)	31		4,95 €	153,45 €	2,75 €	85,25 €	17,90 €	103,15 €
ABC (3KG)	33		4,95 €	163,35 €	2,75 €	90,75 €	19,06 €	109,81 €
ABC (6KG)	39		5,95 €	232,05 €	2,75 €	107,25 €	22,52 €	129,77 €
ABC (9KG)	58		5,95 €	345,10 €	2,75 €	159,50 €	33,50 €	193,00 €
ABC (25KG)	1		5,95 €	5,95 €	2,75 €	2,75 €	0,58 €	3,33 €
ABC (50KG)	4		5,95 €	23,80 €	2,75 €	11,00 €	2,31 €	13,31 €
CO2 (2KG)	45		4,95 €	222,75 €	2,75 €	123,75 €	25,99 €	149,74 €
CO2 (5KG)	18		5,95 €	107,10 €	2,75 €	49,50 €	10,40 €	59,90 €
BIE	9		6,50 €	58,50 €	4,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €
TOTAL REVISIÓN				1.312,05 €	26,00 €	665,75 €	139,81 €	805,56 €



REVISIÓN TRIMESTRAL								
EQUIPO EXT.								
BIE's:	9	4	7,5	270,00 €	6,00 €	216,00 €	45,36 €	261,36 €
CARGA (C)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	4		11,16 €	44,64 €	5,50€	22,00 €	4,62 €	26,62 €
ABC (3KG)	6		11,98 €	71,88 €	7,50€	45,00 €	9,45 €	54,45 €
ABC (6KG)	7		15,16 €	106,12 €	9,50€	66,50 €	13,97 €	80,47 €
ABC (9KG)	11		18,42 €	202,62 €	12,50€	137,50 €	28,88 €	166,38 €

ABC (25KG)	1		33,67 €	33,67 €	25,00€	25,00 €	5,25 €	30,25 €
ABC (50KG)	1		54,42 €	54,42 €	40,00€	40,00 €	8,40 €	48,40 €
CO2 (2KG)	9		19,63 €	176,67 €	14,00€	126,00 €	26,46 €	152,46 €
CO2 (5KG)	3		- €	- €	16,00€	48,00 €	10,08 €	58,08 €
BIE			NO	NO	NO	NO	NO	NO
TOTAL REVISIÓN				690,02 €	130,00€	510,00 €	107,10 €	617,10 €
SEÑALIZACIÓN								
EQUIPO EXTINCIÓN								
SEÑALIZACIÓN:	5		3,95 €	19,75 €	2,50€	12,50 €	2,63 €	15,13 €
TOTAL				19,75 €	2,50€	12,50 €	2,63 €	15,13 €

ADQUISICIÓN NUEVO EXTINTORES (N)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		25,50 €	51,00 €	15,00 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
ABC (3KG)	2		27,00 €	54,00 €	16,00 €	32,00 €	6,72 €	38,72 €
ABC (6KG)	3		28,65 €	85,95 €	19,00 €	57,00 €	11,97 €	68,97 €
ABC (9KG)	3		37,90 €	113,70 €	28,00 €	84,00 €	17,64 €	101,64 €
ABC (25KG)	0		169,00 €	- €	90,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
ABC (50KG)	0		242,00 €	- €	150,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CO2 (2KG)	4		43,08 €	172,32 €	38,00 €	152,00 €	31,92 €	183,92 €
CO2 (5KG)	1		74,60 €	74,60 €	52,00 €	52,00 €	10,92 €	62,92 €
BIE	NO		NO	NO	NO	NO	NO	NO
TOTAL NUEVOS				551,57 €	408,00 €	407,00 €	85,47 €	492,47 €
RETIMBRE (CR)								
EQUIPO EXT.								
ABC (2KG)	2		8,40 €	16,80 €	7,20 €	14,40 €	3,02 €	17,42 €
ABC (3KG)	3		10,15 €	30,45 €	8,10 €	24,30 €	5,10 €	29,40 €
ABC (6KG)	2		13,63 €	27,26 €	10,50 €	21,00 €	4,41 €	25,41 €

ABC (9KG)	1		15,65 €	15,65 €	12,40 €	12,40 €	2,60 €	15,00 €
ABC (25KG)	1		30,30 €	30,30 €	25,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
ABC (50KG)	1		33,98 €	33,98 €	30,00 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
CO2 (2KG)	4		17,73 €	70,92 €	11,00 €	44,00 €	9,24 €	53,24 €
CO2 (5KG)	1		23,37 €	23,37 €	13,00 €	13,00 €	2,73 €	15,73 €
BIE	1		22,78 €	22,78 €	15,00 €	15,00 €	3,15 €	18,15 €
TOTAL RETIMBRE				271,51 €	132,20 €	199,10 €	41,81 €	240,91 €
TOTAL								3.114,90 €



SISTEMAS DE DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS								
Revisión trimestral sistema de protección activa contra incendios (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección para los 3 centros, el importe incluye los 3 centros a revisar).	1	3	383,70 €	1.151,10 €	190,00€	570,00€	119,70€	689,70€
Revisión anual sistema de protección activa contra incendios y trimestral correspondiente al último trimestre (revisiones trimestrales según RD 513/2017) (Importe total por inspección que incluye los 3 centros. Incluirá revisión trimestral del último trimestre año)	1	1	480,40 €	480,40 €	250,00€	250,00€	52,50€	302,50€
(ud) Detector Termovelocimétrico zettler analógico	5		48,74 €	243,7	40,00€	200,00€	42,00€	242,00€



SERCOMOSA

(ud) Detector / óptico zettler analógico	10	50,36 €	503,6	40,00€	400,00€	84,00€	484,00€
(h) Precio Hora ordinaria atención de emergencias	20	27,39 €	547,8	20,00€	400,00€	84,00€	484,00€
(h) Precio Hora extraordinaria atención de emergencias	6	28,90 €	173,4	25,00€	150,00€	31,50€	181,50€
TOTAL			3.100,00 €	565,00€	1.970,00€	413,70€	2.383,70€
IMPORTE TOTAL	6.214,90 €						

En Murcia a 02 de noviembre de 2020
(SELLO DE LA EMPRESA Y FIRMA AUTORIZADA)

Molina de Segura a 05 de febrero de 2021

D. José Manuel Alamancos Cerdán
Gerente del Área de Calidad, Sostenibilidad y
PRL

Dña. Cleofé López García
Secretaria de la Mesa